



COMUNE DI CERTALDO

Città Metropolitana di Firenze

SETTORE URBANISTICA

DETERMINAZIONE N. 127 del 13/03/2017

ORIGINALE

Oggetto :

PATRIMONIO COMUNALE – INCARICHI PROFESSIONALI PER
PRESTAZIONI SPECIALISTICHE PER LA REALIZZAZIONE
DELLA CASA DELLA SALUTE DI CERTALDO IN PIAZZA DEI
MACELLI – DETERMINAZIONE N. 732 DEL 29/12/2016 –
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA – IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Testo Proposta:

Il sottoscritto Arch. Carlo Vanni, nella sua qualità di Responsabile del Settore Urbanistica;
Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 29 aprile 2016, con il quale mi è stato conferito l'incarico di posizione organizzativa del Settore Urbanistica;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 20 Febbraio 2017, immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l'anno 2017;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 21 Febbraio 2017, immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il P.E.G. finanziario per l'esercizio 2017 ed assegnato ai responsabili dei settori i capitoli di entrata e di spesa;

Vista la determinazione dirigenziale n. 732 del 29/12/2016 con la quale è stato stabilito di affidare gli incarichi professionali per alcune prestazioni specialistiche (quali progettazione strutturale, progettazione impiantistica idrotermosanitaria, riscaldamento/condizionamento, isolamento termico/acustico e relative certificazioni, progettazione impianto elettrico e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione) funzionali alla redazione del progetto esecutivo della Casa della Salute di Certaldo;

Preso atto che l'impegno di spesa assunto con la citata determinazione ammonta a € 53.908,98 secondo il seguente quadro economico:

- 1) Lotto 1 – Coordinatore della sicurezza in fase di Progettazione € 13.226,91 oltre IVA e C.N.

ONORARIO	€.	13.226,91
Contributo previdenz. 5%	€.	661,35
Imponibile	€.	13.888,25

IVA 22%	€. <u>3.055,42</u>
TOTALE	€. 16.943,67
2) Lotto 2 – Progettazione impianto idrotermosanitario, riscaldamento/condizionamento, isolamento termico/acustico e relative certificazioni € 8.610,89 oltre IVA e C.N.	
ONORARIO	€. 8.610,89
Contributo previdenz. 5%	€. <u>430,54</u>
Imponibile	€. 9.041,43
IVA 22%	€. <u>1.989,12</u>
TOTALE	€. 11.030,55
3) Lotto 3 – Progettazione Impianti elettrici € 8.403,12 oltre IVA e C.N.	
ONORARIO	€. 8.403,12
Contributo previdenz. 5%	€. <u>420,16</u>
Imponibile	€. 8.823,28
IVA 22%	€. <u>1.941,12</u>
TOTALE	€. 10.764,40
4) Lotto 4 – Progettazione strutturale € 11.842,59 oltre IVA e C.N.	
ONORARIO	€. 11.842,59
Contributo previdenz. 5%	€. <u>592,13</u>
Imponibile	€. 12.434,72
IVA 22%	€. <u>2.735,64</u>
TOTALE	€. 15.170,36

Preso atto che con la richiamata Determinazione dirigenziale n. 732 del 29/12/2016 venne stabilito di procedere all'affidamento delle suddette prestazioni attraverso la piattaforma telematica START della Regione Toscana, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lette. a), del D.Lgs. 50/2016, con il criterio del maggior ribasso sul corrispettivo posto a base di gara;

Dato atto che le procedure di gara sono state indette in data 29/12/2016, con termine ultimo per la presentazione delle offerte 16/01/2017;

Tenuto conto che la procedura di gara si è conclusa, come da verbali di gara redatti in data 20/01/2017 e 30/01/2017, con l'aggiudicazione delle prestazioni come segue:

- 1) Lotto 1 – Coordinatore della sicurezza in fase di Progettazione
Aggiudicazione al **Geom. Valerio Cinelli** – Via Provinciale Cerretese n. 142 – Cerreto Guidi (FI) – C.F. CNLVLR69C15D403W e P.I. 05002610482 per l'importo contrattuale di € 3.306,73 oltre oneri fiscali nella misura di legge, alle condizioni riportate nella lettera di invito/disciplinare di gara;
- 2) Lotto 2 – Progettazione impianto idrotermosanitario, riscaldamento /condizionamento, isolamento termico/acustico e relative certificazioni
Aggiudicazione a **Dedalo Studio Tecnico di Roberto Masini Ingegnere** – Via Senese Romana n. 463 - Empoli (FI) – C.F. MSNRRT63C17M059Y e P.I. 06617990483 per l'importo contrattuale di € 3.186,03 oltre oneri fiscali nella misura di legge, alle condizioni riportate nella lettera di invito/disciplinare di gara;
- 3) Lotto 3 – Progettazione Impianti elettrici
Aggiudicazione a **Dedalo Studio Tecnico di Roberto Masini Ingegnere** – Via Senese Romana n. 463 - Empoli (FI) – C.F. MSNRRT63C17M059Y e P.I. 06617990483 per l'importo contrattuale di € 3.109,15 oltre oneri fiscali nella misura di legge, alle condizioni riportate nella lettera di invito/disciplinare di gara;
- 4) Lotto 4 – Progettazione strutturale
Aggiudicazione all'**Ing. Massimo Paolini** – Viale G. Matteotti n. 89 – Certaldo (FI) – C.F. PLNMSM55T07H109R e P.I. 03230330486 per l'importo contrattuale di € 6.900,68 oltre oneri fiscali nella misura di legge, alle condizioni riportate nella lettera di invito/disciplinare di gara;

Richiamata la Determinazione dirigenziale n. 774 del 31/12/2016 di variazione del cronoprogramma;

Vista la Dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari presentata dai suddetti nominativi ai sensi dell'art. 3 della L. 136/2010;

Dato atto che:

- ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 l'aggiudicazione definitiva diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti e che, pertanto, sino a quel momento essa deve intendersi sottoposta a condizione risolutiva espressa;
- ai sensi dell'art. 32, comma 10, lett. b), del D.Lgs. 50/2016, nel caso di affidamenti effettuati ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) e b), il termine dilatorio di 35 giorni previsto dall'art. 32, comma 9, non si applica;

Tenuto conto che sono state esperite nei termini di legge le procedure di cui all'art. 76, comma 5, del D.Lgs. 50/2016;

Visto che nel frattempo si è provveduto:

- ad acquisire il documento unico di regolarità contributiva (DURC);
- a richiedere i casellari giudiziari ed il certificato di regolarità fiscale presso le competenti sedi dell'Agenzia delle Entrate;

Preso atto che i professionisti, in sede di offerta, ha dichiarato di non essere soggetti al rispetto della L. 68/99 e che non ricorre la certificazione antimafia trattandosi di appalto di valore inferiore a € 150.000,00;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

- 1) di prendere atto delle premesse che qui si intendono integralmente riportate;
- 2) di aggiudicare definitivamente, per le motivazioni sopra esposte, le seguenti prestazioni professionali:
 - Lotto 1 – Coordinatore della sicurezza in fase di Progettazione - al **Geom. Valerio Cinelli** – Via Provinciale Cerretese n. 142 – Cerreto Guidi (FI) – C.F. CNLVLR69C15D403W e P.I. 05002610482 per l'importo contrattuale di € 3.306,73 oltre oneri fiscali nella misura di legge, alle condizioni riportate nella lettera di invito/disciplinare di gara;
 - Lotto 2 – Progettazione impianto idrotermosanitario, riscaldamento /condizionamento, isolamento termico/acustico e relative certificazioni a **Dedalo Studio Tecnico di Roberto Masini Ingegnere** – Via Senese Romana n. 463 - Empoli (FI) – C.F. MSNRRT63C17M059Y e P.I. 06617990483 per l'importo contrattuale di € 3.186,03 oltre oneri fiscali nella misura di legge, alle condizioni riportate nella lettera di invito/disciplinare di gara;
 - Lotto 3 – Progettazione Impianti elettrici a **Dedalo Studio Tecnico di Roberto Masini Ingegnere** – Via Senese Romana n. 463 - Empoli (FI) – C.F. MSNRRT63C17M059Y e P.I. 06617990483 per l'importo contrattuale di € 3.109,15 oltre oneri fiscali nella misura di legge, alle condizioni riportate nella lettera di invito/disciplinare di gara;
 - Lotto 4 – Progettazione strutturale all'**Ing. Massimo Paolini** – Viale G. Matteotti n. 89 – Certaldo (FI) – C.F. PLNMSM55T07H109R e P.I. 03230330486 per l'importo contrattuale di € 6.900,68 oltre oneri fiscali nella misura di legge, alle condizioni riportate nella lettera di invito/disciplinare di gara;
- 3) di approvare, in conseguenza dell'aggiudicazione definitiva delle prestazioni in oggetto, il seguente quadro economico:

- Lotto 1 – Coordinatore della sicurezza in fase di Progettazione € 3.306,73 oltre IVA e C.N. - Codice CIG ZDB1CAE215

ONORARIO	€. 3.306,73
Contributo previdenz. 5%	€. <u>165,34</u>
Imponibile	€. 3.472,07
IVA 22%	€. <u>763,85</u>
TOTALE	€. 4.235,92
- Lotto 2 – Progettazione impianto idrotermosanitario, riscaldamento /condizionamento, isolamento termico/acustico e relative certificazioni € 3.186,03 oltre IVA e C.N. - Codice CIG Z521CAE26A

ONORARIO	€. 3.186,03
Contributo previdenz. 5%	€. <u>159,30</u>
Imponibile	€. 3.345,33
IVA 22%	€. <u>735,97</u>
TOTALE	€. 4.081,30
- Lotto 3 – Progettazione Impianti elettrici € 3.109,15 oltre IVA e C.N. - Codice CIG ZAE1CAE2B3

ONORARIO	€. 3.109,15
Contributo previdenz. 5%	€. <u>155,46</u>
Imponibile	€. 3.264,61
IVA 22%	€. <u>718,21</u>
TOTALE	€. 3.982,82
- Lotto 4 – Progettazione strutturale € 6.900,37 oltre IVA e C.N. - Codice CIG Z321CAE1A2

ONORARIO	€. 6.900,68
Contributo previdenz. 5%	€. <u>345,03</u>
Imponibile	€. 7.245,71
IVA 22%	€. <u>1.594,06</u>
TOTALE	€. 8.839,77

CUP J58I16000130004

con i seguenti importi complessivi:

IMPORTO TOTALE PRESTAZIONI	€ 21.139,81
TOTALE IMPORTO PRESTAZIONI APPROVATO	€ <u>53.908,98</u>
ECONOMIE DI GARA	€ 32.769,17

- 4) di imputare le suddette somme, con contestuale rideterminazione degli impegni di spesa assunti con Determinazione n. 732 del 29/12/2016, come segue:
- *Lotto 1 – Coordinatore della sicurezza in fase di Progettazione - € 4.235,92*
- € 4.235,92 al cap. 12072.02.7101 “Incarichi realizzazione Casa della Salute” Liv. V. U.2.02.03.05.001 – Imp. 1876 – esigibilità anno 2017;
 - *Lotto 2 – Progettazione impianto idrotermosanitario, riscaldamento /condizionamento, isolamento termico/acustico e relative certificazioni - € 4.081,30*
- € 4.081,30 al cap. 12072.02.7101 “Incarichi realizzazione Casa della Salute” Liv. V. U.2.02.03.05.001 – Imp. 1877 – esigibilità anno 2017;
 - *Lotto 3 – Progettazione Impianti elettrici - € 3.982,82*
- € 3.982,82 al cap. 12072.02.7101 “Incarichi realizzazione Casa della Salute” Liv. V. U.2.02.03.05.001 – Imp. 1878 – esigibilità anno 2017;
 - *Lotto 4 – Progettazione strutturale - € 8.839,77*

- € 6.261,38 al cap. 12072.02.7101 “Incarichi realizzazione Casa della Salute” Liv. V. U.2.02.03.05.001 – Imp. 1879 – esigibilità anno 2017;
- € 2.578,39 al cap. 12072.02.7102 “Incarichi realizzazione Casa della Salute” Liv. V. U.2.02.03.05.001 – Imp. 1880 – esigibilità anno 2017;

- 5) di approvare i disciplinari di incarico per le prestazioni oggetto della presente aggiudicazione definitiva;
- 6) di stabilire che ai sensi dell’art. 2 comma 3 del D.P.R. 62/2013 (Codice di comportamento dei dipendenti pubblici) la società, con riferimento alle prestazioni oggetto del presente contratto, dichiara di obbligarsi ad osservare e far osservare ai propri collaboratori a qualsiasi titolo, per quanto compatibili con il ruolo e l’attività svolta, gli obblighi di condotta previsti dallo stesso D.P.R., consapevole che la violazione degli obblighi derivanti dal codice stesso sarà considerata come inadempimento contrattuale ed il Comune potrà risolvere di diritto il rapporto contrattuale ai sensi dell’art. 1456 del codice civile;
- 7) di dare atto che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione definitiva diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti e che, pertanto, sino a quel momento, essa deve intendersi sottoposta a condizione risolutiva espressa;

Si trasmette la seguente determinazione al responsabile del servizio finanziario per i conseguenti provvedimenti.

Il Responsabile
VANNI CARLO / ArubaPEC S.p.A.

IMPEGNI DI SPESA

ESERCIZIO	TIPO	DESCRIZIONE CAPITOLO	CAPITOLO RISORSA	IMPEGNO ACCERTAM.	IMPORTO
2017	U	INCARICHI REALIZZAZIONE CASA DELLA SALUTE (FIN.AVANZO LIBERO)	12072.02.7101	1876	-12.707,75
2017	U	INCARICHI REALIZZAZIONE CASA DELLA SALUTE (FIN.AVANZO LIBERO)	12072.02.7101	1877	-6.949,25
2017	U	INCARICHI REALIZZAZIONE CASA DELLA SALUTE (FIN.AVANZO LIBERO)	12072.02.7101	1878	-6.781,58